(177) *Ille, quae spectant ad iter Jo. Cardinalis ejusque adventum in Aulam Romanam, ex his Petri Delphini litteris patebunt.*

Petrus

Petrus Delphinus Generalis totius Ordinis Camaldulensis  
Joanni Majori Eremiti

Profecturus in crastinum, ut in obsequio colendissimi Cardinalis Medicis Romam vadam, hanc ad te tumultuariam conscribo epistolam. Heri primum indutus Cardinalatus insignibus Florentiam ingressus est. Secesserat enim nudius tertius ad Abbatiam Fesulanam, quo ad deducendum ipsum in urbem, tum Prelati, tum Laici hesternae die confertissima turba convenerant. Occurrit ei commota veluti rei miraculo universa civitas, immo & meo iudicio regio tota, quasi vir unus, tantaque illum laetitia & congratulationis significatione excepit, ut fidem fecisse manifestissimam visa sit se diutissime expectasse hujus Cardinalatus dignitatem uni ex suis civibus demandari. Urbem ingressus, primum (uti Prelatum Catholicum, & de Deo suo pendentem decet) divertit ad nobilissimam Virginis Mariae Annuntiatae Basilicam. Fusa ibidem oratione, per celebriora civitatis loca, ad Palatium Domitii pervenit, ubi Magistratu visitato, ad patris domum rediit. Miratus sum in hac re conceptum gaudium, quod praetulit civitas, quia nimbo solo celo, ac perpetua comitante nos pluvia, ubique per vicos & plateas adeo frequentissima effundebatur virorum & mulierum multitudo, ut vix pertransiri posset. Hodie vero apud Sanctam Reparatam sollemnis Missae celebratio, Cardinale presente, ac si ipse Summus Pontifex interfuisset, peracta est; tanta itidem populi exultatione & concursu, ut relictum ne unum quidem domi crederes. Sit utinam illi dignitas haec fausta felixque, ut labentis Ecclesiae columna sit futurus. Pro ejus incolumitate orabis, atque orari jubebis meo nomine. Idem facies pro nostro itinere, ut mereamur redire ad vos benevalentes. Si indiguerit Gubernator noster Fontis Boni in struenda Musoleae domo, altero ex jumentis Eremiti, ad convehendam glaream aut calcem, commodetur ei. Ut sit, quemadmodum vulgo dicitur, una manus alteram lavat, & utraque simul faciem. Vale. Florentiae die 11. Martii 1492.

Idem

## Guidoni Priori Angelorum

Perfuaſeō mihi non deesse iſtic, qui diligentiffime tibi renun-  
 cient, quae de die in diem circa nos gerantur. Ex quo enim Flo-  
 rentiā profecti ſumus, ſignificatum fuiſſe quotidianis nunciis & cur-  
 ſoribus ſcio Magnifico Laurentio progreſſum itineris filii ſui, unde  
 & tu identidem certior fieri potuiſti. Quamobrem factum eſt, ut  
 tardius hac de re ad te ſcribam. Quoniam vero quae nobis grata  
 ſunt, etiam ſaepeſus repetita non diſpicient, & ego in perpetuo ſe-  
 re comitatu atque obſequio colendiſſimi Cardinalis ad hanc uſque  
 diem fui, complectar ſummatim, quae relatu digna mihi ſuccurre-  
 rint, ne deſuiſſe penitus & officio meo & deſiderio tuo videar. I-  
 gitur duodecima, ut noſti, Martii menſis die, hora, ſicut edictum  
 fuerat, ſextadecima, conſceniſis iumentis egreſſus eſt Florentia Domi-  
 nus Reverendiſſimus cum familia ſua, praecedentibus illum civibus  
 ſpectabili pompa, qui ad duo millia paſſuum ipſum deduxerunt: re-  
 dire in urbem iuſſis, poſt ſalutationem mutuam, Cardinalis eo die  
 tum majore parte familiae ad Abbatiam ſuam Paſſignani divertit.  
 Nos vero, & alii Podibontium pervenimus. Sequenti die, remorante  
 iſto animi gratia in ſuo Monasterio, praecceſſimus Senas, moniti, ut  
 ibidem praestoſtolareremur adventum ejus. Hora circiter vigintiſima occur-  
 ſimus ei ad ſecundum extra urbem lapidem. Si hic referre particu-  
 latim vultero, quo fuerit honore a Senenſibus Cardinalis noſter ex-  
 ceptus, quae totius urbis congratulatione, quibus delitiis, non ſuffi-  
 cit dies. Occurrit extra urbem civium primariorum turba, occurrit  
 & omnis populus. Et ne cuique praesto eſſet occasio continendi ſe  
 domi, publico edicto imperatum eſt, ut univerſae urbis tabernae  
 occluderentur. Advenſiſſe Pontificem Summum crederes, ita commo-  
 ta eſt univerſa civitas. Haec ſane Cardinali exhibita reverentia, pie-  
 tas, fides adeo ſatis omnibus fecit, ut nemo Senis non contentus  
 abierit. Sextadecima die inde movimus omnes, praenſique ad Boncon-